



Poznań, 12.05.2023 r.

ADZP-381-34/23

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

## **II\_WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie: **"Budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie Wielkopolskiego Centrum Pediatrii przy ul. Adama Wrzóska 1 w Poznaniu"** w formule „Zaprojektuj i wybuduj” w ramach przedsięwzięcia „System wytwarzania energii elektrycznej i ciepłej na potrzeby Szpitala przy ul. Adama Wrzóska 1 w Poznaniu” – **znak sprawy ADZP-381-34/23**.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:** Uwagi na poziom skomplikowania projektu, formę realizacji "zaprojektuj i wybuduj", konieczność odbycia wizji lokalnej, prosimy o zmianę terminu składania ofert na 31.05.2023. Swoją prośbę motywujemy chęcią dotrzymania jak najwyższych standardów naszej oferty. Termin wykonania zamówienia w dalszym ciągu pozostanie niezagrożony.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że postępowanie zostało wszczęte w dniu 29 marca 2023 roku. Pierwotny termin składania ofert przypadał na dzień 04 maja 2023 roku, który zostanie wydłużony do dnia 19 maja 2023 roku. Tym samym termin na złożenie oferty wynosi sumarycznie 51 dni, czyli o 21 dni więcej, w odniesieniu do minimalnego 30 dniowego terminu składania ofert.

**Pytanie nr 2:** Uprzejmie proszę o informację, jakie certyfikaty powinny posiadać proponowane moduły fotowoltaiczne. Istnieje rozbieżność pomiędzy wymaganiami przedstawionymi w PFU oraz SWZ, stąd prośba o potwierdzenie, że w Państwa ocenie wystarczającym będzie, gdy moduły fotowoltaiczne będą posiadać wyłączenie certyfikaty PN-EN 61215 oraz PN-EN 61730.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że proponowane moduły fotowoltaiczne powinny posiadać certyfikaty wg polskiej normy EN 61215 oraz EN 61730. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje stosownej zmiany treści SWZ.

**Pytanie nr 3:** Prosimy uprzejmie o informację, czy Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia wymagania SWZ dotyczące zdolności technicznej w przypadku, gdy Wykonawca wykaże referencje tej samej inwestycji celem spełnienia punktów: 1) Co najmniej 1 zamówienie polegające na dostawie i zamontowaniu instalacji fotowoltaicznych na czynnych budynkach o mocy min. 500 kWp o wartości zadania co najmniej 3.000.000,00 zł brutto oraz. 2) Co najmniej 1 zamówienie polegające na budowie farmy/elektrowni/instalacji fotowoltaicznych o mocy zainstalowanej łącznie nie mniejszej niż 500kWp. Czy

potwierdzeniem spełnienia tych wymagań może być jedna i ta sama inwestycja (referencja), czy Zamawiający wymaga, aby były to dwie, niezależne od siebie inwestycje. Prosimy o jednoznaczne określenie interpretacji Zamawiającego dotyczącej opisanego wyżej zagadnienia.

**Odpowiedź: Zamawiający informuję, że przedmiotowe pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.**

**Zamawiający nie jest podmiotem doradczym Wykonawcy i nie może doradzać Wykonawcom ubiegającym się o zamówienie publiczne.**

**Na etapie badania i oceny ofert, Zamawiający dokona oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu.**

**Pytanie nr 4:** Czy jeżeli wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej polega na zdolnościach zawodowych innych podmiotów, to wystarczającym jest, aby ten podmiot wykazał doświadczenie w należyтым wykonaniu jednego z zamówień opisanych w rozdziale IX ust. 1 pkt 1.4. lit. A ppkt 1, 2 i 3 SIWZ?

**Odpowiedź: Zamawiający informuję, że przedmiotowe pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.**

**Zamawiający nie jest podmiotem doradczym Wykonawcy i nie może doradzać Wykonawcom ubiegającym się o zamówienie publiczne.**

**Na etapie badania i oceny ofert, Zamawiający dokona oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu.**

Czy wynikający z SIWZ zakaz łączenia (sumowania) doświadczenia tyczy się doświadczenia odnoszącego się do wszystkich zamówień opisanych w rozdziale IX ust. 1 pkt 1.4. lit. a ppkt 1, 2 i 3 SIWZ łącznie, czy oddzielnie do każdego z tych zamówień i wykonawca może przedstawić – przykładowo – swoje referencje w zakresie zamówienia z ppkt 1 i 3 oraz referencje innego podmiotu, na zdolnościach którego polega, w zakresie zamówienia z ppkt 2?

**Odpowiedź: W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, Zamawiający, na podstawie art. 117 ust. 1 ustawy Pzp., określa, iż dokonując oceny spełniania warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej uzna, że warunek został spełniony, jeżeli co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia wykaże samodzielne spełnianie tego warunku. Zamawiający tym samym nie dopuszcza łączenia (sumowania) doświadczenia zdobytego osobno przez każdego z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.**

**W przypadku, gdy Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej polega, na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp., na zdolnościach zawodowych innych podmiotów, Zamawiający określa, iż dokonując oceny spełniania warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej uzna, że warunek został spełniony, jeżeli co najmniej jeden z tych podmiotów wykaże samodzielne spełnianie tego warunku. Zamawiający tym samym nie dopuszcza łączenia (sumowania) doświadczenia zdobytego osobno przez każdy z podmiotów, na których zdolnościach zawodowych polega Wykonawca.**

**Pytanie nr 5:** Czy dla wykazania zdolności technicznych zgodnie z rozdziałem IX ust. 1 pkt 1.4. lit. a ppkt 1 i 2 SIWZ wykonawca może przedstawić jedną referencję odnoszącą się do zamówienia spełniającego wymogi z ppkt 1 i 2, a to z tej przyczyny, że instalacja fotowoltaiczna na czynnym budynku o mocy min. 500 kWp o wartości zadania co najmniej 3 mln zł brutto jest jednocześnie instalacją fotowoltaiczną o mocy zainstalowanej łącznie nie mniejszej niż 500kWp, czy też wykonawca musi wykazać się należyтым wykonaniem dwóch niezależnych inwestycji?

**Odpowiedź: Zamawiający informuję, że przedmiotowe pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.**

**Zamawiający nie jest podmiotem doradczym Wykonawcy i nie może doradzać Wykonawcom ubiegającym się o zamówienie publiczne.  
Na etapie badania i oceny ofert, Zamawiający dokona oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp., dokonuje zmiany treści SWZ oraz Projektowanych Postanowień Umowy. Tym samym:

Rozdział XVI ust. 3 SWZ otrzymuje następującą treść:

**Termin składania ofert upływa dnia 19 maja 2023 roku o godz. 09:00.**

Rozdział XVII ust. 1 SWZ otrzymuje następującą treść:

**Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 19 maja 2023 roku o godz. 10:00.**

Wszystkie zmiany treści wskazanego wyżej dokumentu zostały oznaczone kolorem czerwonym. Zmienione dokumenty to SWZ, któremu nadaję nazwę: SWZ - ZMIANA 2.

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora  
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych  
/ - / Marek Dakowski**

Sprawę prowadzi: Katarzyna Gracz tel. +48 61 61 62 557, [katarzyna.gracz@szoz.pl](mailto:katarzyna.gracz@szoz.pl),  
[zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)